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Ha egy mezőkovácsházi polgártár-
sunkban felmerül ez a kérdés, a városi 
rendezvények kínálatából könnyen tud 
kedvére való programot választani.

A városi önkormányzat, intézménye-
ink, civil szervezeteink arra törekszenek, 
hogy hét közben vagy hétvégén, idős és 
fiatal egyaránt találjon az érdeklődésé-
nek megfelelő rendezvényt.

A kulturális események házigazdája a 
könyvtár. Nincs olyan hónap, amelyben 
ne várná valamilyen csemegével az „ol-
vasókat”. Tavaly 170 rendezvényük volt.  
A művelődési ház is gyakran ad helyet 
fellépéseknek, báloknak, buliknak, kiál-

lításoknak, maga is szervez ilyeneket. 
Nagyon színvonalas programokat kí-

nál az óvoda, az iskola és a gimnázium. 
Bemutatkozásaik igazi kulturális cse-
megék érzelmi töltettel.

Az egyházi ünnepek alkalmából a 
gyülekezetek is kitesznek magukért. A 
szentmise, istentisztelet mellett kon-
certeket, művészeti eseményeket is kí-
nálnak (nem csak a híveknek).

Önkormányzatunk a városi ünnepsé-
geken tesz meg mindent azért, hogy egy 
– egy évfordulóra, történelmi esemény-
re, szakmai napra emlékezve, színvona-
las fellépésekkel hangsúlyozzuk az ese-
mény jelentőségét.

Ha valaki sportolni szeretne, akkor 
sem marad választási lehetőség nélkül.

A Kovácsházi Hárompróba évente 
hatszor várja a mozgás szerelmeseit. A 
fizikai teljesítmény mellett a jókedv a 
legjellemzőbb ezekre a programokra.

A szupermaratoni futóverseny és a 
Mozdulj Kovácsháza! vasárnapja a sport 
igazi ünnepei.

De választhatunk a szabadtéri gim-
nasztikai eszközök-, az MTE pálya-, a 
parkerdő-, a strand-,a túra útvonalak-, 
a refi közösségi központ kínálta lehe-
tőségekből, vagy a MASZK, a Dél-békés 
bike, oktatási-nevelési intézményeink 
programjai  és más civil szervezetek ál-
tal kínált rendszeres edzési lehetőségek 
közül.

Hova menjek?
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Hova menjek?
Az egészségfejlesztési iroda életmód 

programjai a kisgyermeket nevelők, az 
egészséges táplálkozás iránt érdeklődők, 
a kímélő mozgást kedvelők, a krónikus 
betegségben szenvedők, vagy ezt meg-
előzni kívánók számára nyújtanak új is-
mereteket, közösségi élményt.

És itt vannak a nagy rendezvényeink. 
Ezek bármely más település programjai-
val felveszik a versenyt. A majális, a Moz-
dulj Kovácsháza!, az ICON motoros talál-
kozója egyaránt emlékezetesre sikerült. 

A kínálatot nem szeretnénk csökken-
teni az év hátralévő részében sem. Jú-
liusban még vár ránk a Megyei Polgár-
őrnap, a Fürdőfesztivál, augusztusban 
a Kovácsházi Napok, szeptemberben a 
Strand záró fesztivál és az „Itthon vagy. 
Magyarország szeretlek!” fesztivál.

Kívánom, hogy minél többen használ-
juk ki a lehetőséget, és találkozzunk va-
lamelyik rendezvényen!

Kellemes nyári időtöltést kívánok 
Mezőkovácsházán!

Varga Gusztáv, polgármester

TISZTELT LAKOSSÁG!
A DAREH Bázis Hulladékgazdálko-

dási Nonprofit Zrt. elkezdte a ház-
hoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
előkészítését városunkban.

Várhatóan 2017. augusztus hónap-
ban kezdődik el a hulladékgyűjtők 
kiosztása melyeket a Battonyai út 2. 
szám alatti volt Mezőgépnél lehet majd 
átvenni. 

Az edényzetek átvétele csak szemé-
lyesen, vagy meghatalmazással lesz 
lehetséges.

Szelektív hulladékként a papírt, mű-
anyagot és vasat lehet majd elkülönít-
ve gyűjteni melyek ürítésére, havonta 
egyszer kerül sor. Az üveg hulladékot 
továbbra is a gyűjtőszigeteken lehet 
elhelyezni. Az edényzetek átvételi 
időpontja hamarosan meghirdetésre 
kerül honlapunkon, Facebook oldalun-
kon valamint a hirdető táblákon.

Kérdéssel, észrevétellel a Polgár-
mesteri Hivatal Műszaki Irodáját ke-
ressék bizalommal.

Szénási Gábor

Átköltözött a
Gazdasági Iroda!

A gyorsabb és hatékonyabb ügyinté-
zés érekében a gazdasági egységek ös�-
szevonásra kerültek, a Gazdasági Iroda 
2017. július 1-vel átköltözött a Polgár-
mesteri Hivatalba.

A szeptemberi óvodai, általános isko-
lai, gimnáziumi és kollégiumi gyermek-
étkeztetési szolgáltatás igénybevételét 
2017. augusztus 10-től 2017. augusztus 
28-ig lehet igényelni a szükséges igazo-
lások bemutatásával együtt.

Ügyintéző: Ivanov Katalin
Elérhetősége:

Mezőkovácsháza, Árpád utca 176.
Tel.: 06 68/381-011/157-es mellék

Sz. H. I.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata június 29-én tartotta a „Köztiszt-
viselők napja” ünnepséget.

Zsóri Martin zenés műsora után Var-
ga Gusztáv polgármester úr megtartot-
ta köszöntő beszédét, melyben kitért az 
önkormányzati dolgozók fontos és nél-
külözhetetlen munkájára. 

A szakmai napok mindig méltó alkal-
mat nyújtanak az érdemek elismerésére, 
kitüntetések átadására. Köztisztviselők 
napja alkalmából „Polgármesteri Elisme-

rő Oklevelet” kapott Zábrákné Nyári Edit, 
a köz szolgálatában és a köz érdekében 
kifejtett elhivatott és példa értékű köz-
szolgálati tevékenysége elismeréséül.

Szabóné Faragó Julianna aljegyző as�-
szony e gondolatokkal zárta az ünnepsé-
get: „Mindannyiunknak azt kívánom, hogy 
ne veszítsük el hitünket, a nehézségek el-
lenére is végezzük kitartóan, becsülettel 
munkánkat, mert: Minden munka értékét 
a munkát végző keze nyoma adja.”

Szücsné Hanyecz Ildikó

Köztisztviselők Napja

Szolgáltatók telephely 
változása

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a 
GYULAI KÖZÜZEMI NONPROFIT Kft. 
ügyfélszolgálati fiókirodája 2017. júli-
us 10-től, a DÉMÁSZ Zrt. és az ENKSZ 
FŐGÁZ Zrt. mezőkovácsházi kiren-
deltsége 2017. augusztus 01-től várja 
az ügyfeleket Mezőkovácsháza, Hősök 
tere 6. szám alatt.

A DAREH Bázis Hulladékgazdálko-
dási Nonprofit Zrt. is tervezi az átköl-
tözést. A szolgáltatók ügyfélfogadási 
rendje változatlan maradt.

Sz. H. I.
GYULAI KÖZÜZEMI NONPROFIT Kft.
nyitva tartása: 
Hétfő	 nincs ügyfélfogadás
Kedd	 08.00-12.00
Szerda	 13.00-18.00
Csütörtök	 08.00-12.00    13.00-16.00
Péntek	 nincs ügyfélfogadás

DÉMÁSZ Zrt. nyitva tartása:
Hétfő	 nincs ügyfélfogadás
Kedd	 8.00-12.00
Szerda	 14.00-18.00
Csütörtök	 nincs ügyfélfogadás
Péntek	 nincs ügyfélfogadás

ENKSZ FŐGÁZ Zrt. nyitva tartása:
Hétfő	 8.00-12.00
Kedd	 nincs ügyfélfogadás
Szerda	 nincs ügyfélfogadás
Csütörtök	 14.00-18.00
Péntek	 nincs ügyfélfogadás
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Rohan az idő
Mintha csak pár napja lett volna, hogy 

munkatársaim nógattak, írjak cikket a 
2016. évi decemberi újságba. És most 
újra figyelmeztetnek, hogy lapzárta van, 
és már júliust írunk. A sok teendő az oka, 
hogy ilyen gyorsan eltelt ez a hét hónap.

Egy kisváros életében az intézmény-
rendszer működtetése önmagában is 
sok munkát ad. (Mindent megteszünk 
azért, hogy jól működjön a bölcsőde, az 
óvoda, a szociális ellátás, a háziorvosi-, 
fogorvosi-, gyermekorvosi-, védőnői 
szolgáltatás, a polgármesteri hivatal. 
250 közfoglalkoztatott ügyeit intézzük: 
munkát adunk nekik, és segítünk, hogy 
visszataláljanak a munkaerő piacra. 
Már nem mi vagyunk a fenntartók, de 
odafigyelünk, hogy az általános iskola, 
a pedagógiai szakszolgálat és a gimná-
zium, hogyan működik. Ha szükséges 
segítünk, ha mi kérünk segítséget, szá-
míthatunk rájuk.)

Az év első felében, a háziorvosi ellátás 
biztosítása nem volt egyszerű. Dr. Tatár 
Márta és Dr. Fodor József segítsége nél-
kül nem tudtunk volna megbirkózni a 
feladattal. (Köszönöm a sok-sok mun-
kát!) Mára a helyzet rendeződött, most 
a továbblépésen, egy praxisközösség 
létrehozásán dolgozunk alpolgármeste-
reimmel.

Év közben szolgáltatót kellett válta-
nunk a hulladékszállításban, de lejárt a 
közvilágítási szerződésünk is. (Ennek 
megújításán még dolgozunk.) A víz – 
szennyvíz szolgáltatóval nagyon jó a 
kapcsolatunk, de az elöregedő hálózat 
(és sajnos néhány polgártársunk felelőt-
len magatartása) itt is napi feladatokat 
ad. Gondoljunk csak a téli vízóra elfagyá-
sokra, a szennyvíz vezetékekben tapasz-
talható dugulásokra.

Növelte nehézségeinket a madárinf-
luenza. A Pannon Lúd csak a második 
félévben tér magához. A kieső szennyvíz 
bevétel, az elmaradó iparűzési adó még 
okozhat gondot a költségvetésünkben. (Itt 
számítunk a kormányzat segítségére.)

Az, hogy Mezőkovácsháza a kistérségi 
társulás székhelye, a hivatal a munka-
szervezete, én pedig az elnöke, szintén 
sok feladattal jár. Simonka György kép-
viselő úr erőteljesen biztat bennünket 
településvezetőket, hogy akár együtt, 
akár összefogva minél több pályázatot 
nyújtsunk be, javítva ezek által a Dél-bé-
késben élők körülményein. Most is több 
projekt előkészítése, végrehajtása folyik, 
amelyeket együtt, úgynevezett konzorci-
umban adtunk be. Ezeknél a munka ko-
ordinálása is a mi feladatunk.

Az év első felében szembesültünk azzal 
is, hogy gyakran gondot okoz a testület 
határozatképességének a biztosítása. Dr. 
Fritz Izabella, elköltözése óta, nem vesz 

részt a testület munkájában. (A rendkí-
vüli üléseken nehéz is lenne megjelen-
nie munkahelyi elfoglaltságai miatt, de a 
tervezhető üléseken sem vesz részt.) Ha 
egy két képviselőnk még beteg (sajnos 
6 hét táppénz nekem is összejött), vagy 
elfoglaltsága van, veszélybe kerül fontos 
döntések meghozatala.

A legtöbb munkát azonban a pályá-
zatokkal kapcsolatos teendők adják. 
Nagyon sok feladat van már az előkészí-
téssel, a beadással is. Képviselő úrtól és 
munkatársaitól nagyon sok segítséget 
kapunk. Így elértük, hogy több pályá-
zatunkról már döntöttek, néhánynak a 
bírálata még folyik, többnek a beadását 
készítjük elő. Optimisták lehetünk. (Bár 
a munka neheze a döntés után követke-
zik.) Gondolták volna Önök, hogy meg-
újul, megszépül a könyvtárunk, és a mű-
velődési házunk, egy, vagy két óvodánk, 
orvosi rendelőnk, hogy két kerékpár út 
szeli át a várost, hogy a volt Mezőgép 
helyén korszerű iparterületet alakítunk 
ki, amelyben, a Calendula tervnek kö-
szönhetően, gyógynövény feldolgozást 
kezdünk majd, hogy tornaterem épül az 
iskola udvarán? Pedig mindez meg fog 
valósulni. És fel sem soroltam mindent, 
mert mindjárt jön a decemberi szám, 
oda is írnom kell majd.

Rohan az idő.

Varga Gusztáv, polgármester

Már az első világháború alatt, 1917-
ben az országgyűlés VIII. törvénycikkelye 
elrendelte, hogy minden község és város 
méltó emléken örökítse meg mindazok-
nak a nevét, akik lakói közül a hazáért 
életüket áldozták fel.

„Az Országgyűlés a magyar nemzet 
soha el nem múló hálája jeléül, a ma élő és 
a jövő nemzedékek okulására, a hősök di-
csőségére minden esztendő május hónap-
jának utolsó vasárnapját a Magyar Hősök 
Emlékünnepévé nyilvánítja.”

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata május 28-án, vasárnap délelőtt a 
Magyar Hősök Napján megemlékezést 
tartott a hősök tiszteletére. A Katolikus 
Templomban tartott Ünnepi Szentmi-
se után, a felújított Sétakertben Varga 
Gusztáv polgármester úr ünnepi beszé-
dében kifejtette, mennyire fontosnak 
tartja, hogy a képviselő-testület 1927-es 
döntését magunkra, ma élő kovácsházi-
akra érvényesnek tartsuk. Köszönetet 

mondott mindazoknak, akik a legtöbbet 
tették azért, hogy a szobrot leleplezhes-
sék: Albertus László és Kálmán András 
dolgoztak a pályázatok sikeréért, Kiss 
Ilona kutatta fel a neveket, a Meztep Kft. 
munkatársai és közfoglalkoztatottaink 
újították fel az emlékművet és rendezték 
a parkot, Csepreghy Elemér alpolgár-
mester úr koordinálta a munkát.

A Hunyadi János Középiskola tanulói 
megemlékező műsorral tisztelegtek a 
hősök emléke előtt. Orbán Sándor plébá-
nos úr megáldotta az emlékművet, majd 
a műsor koszorúzással zárult.

Az I. Világháborús hősi halottak emlék-
műve 1 millió forint vissza nem téríten-
dő támogatásból újult meg, a kovácsházi 
áldozatok nevei felkerültek az emlékmű 
oldalára. Az eddig ott lévő, a trianoni 
országcsonkításra emlékező tábla a sé-
takertben, az emlékmű közelében, egy 
külön alapzaton lett elhelyezve, lehető-
vé téve a nemzeti összetartozásról való 
megemlékezést.

A hősök halhatatlan érdemeinek el-
ismeréséül a hősök nevének jegyző-
könyvben történő megörökítése 2017. 
május 25-i testületi ülésen megtörtént. 
Albertus László a Mezőkovácsházai Vá-
rosi Könyvtár igazgatója méltó, meg-
emlékező beszéde után a Csanád Vezér 
Általános Iskola 7. osztályos tanulói, 
Festőné Szabó Erika tanárnő kíséreté-
ben felolvasták a 170 mezőkovácsházi 
és 81 reformátuskovácsházi hősi halot-
tak neveit.

Szücsné Hanyecz Ildikó

Magyar Hősök emlékünnepe
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Pedagógusnap alkalmából önkor-
mányzatunk köszöntötte városunk 
intézményeinek pedagógusait, elis-
merve fáradtságos, de ugyanakkor 
nagyon fontos munkájukat.

Varga Gusztáv polgármester úr kö-
szöntő beszéde után Szabóné Faragó 
Julianna aljegyző asszony volt az ün-
nepség koordinátora. Az ünnepi műsor 
összeállításánál igyekeztek minden in-
tézményt megszólítani egy rövid mű-
sor erejéig. 

A Hunyadi János Középiskola tanu-
lója verssel készült, a Mezőkovácsházi 
Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 4. sz. 
feladat-ellátási helyének Napraforgó 
csoportja a Büszke tölgyfa című ta-
nulságos mesét játszotta el, a Csanád 
Vezér Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola diákja és zenepedagógu-
sa előadásában hallhattak egy ismert 
művet.

Négy darab „Polgármesteri Elismerő 
Oklevél” talált gazdára:
-	 Priskin Ferencné részére több évtize-

des, lelkiismeretes óvodapedagógusi 
munkája elismeréséül.

-	 Csóti Lenke negyven éven át végzett 
áldozatos nevelő-oktató munkája el-
ismeréséül.

-	 Mészáros Imréné negyven éven át 
végzett áldozatos nevelő-oktató 
munkája elismeréséül.

-	 Sándor Mária áldozatos nevelő-okta-
tó munkája és példa értékű osztály-
főnöki tevékenysége elismeréséül.

A „Mezőkovácsháza Város Szolgálatá-
ért” kitüntetést feladatkörben tíz évet 
meghaladó jogviszonnyal rendelkező 
aktív és nyugdíjas dolgozók számára 
adományozták:
- Vojtosovics Ildikó a Békés Megyei Peda-

gógiai Szakszolgálat Mezőkovácsházi 
Tagintézményénél végzett kimagasló 
szakmai munkájával érdemelte ki az 
elismerést.

- Chovan Erzsébet elhivatottsága és pél-
daértékű nevelőmunkája elismerésé-

ül részesül kitüntetésben.
- Hedvig Mária példaértékű nevelő-

munkája és közéleti tevékenysége 
elismeréséül, továbbá diplomáját 50 
évvel ezelőtt szerezte, ezért arany 
díszoklevelet is átvehetett.

- Pasek Mihályné szintén, diplomáját 50 
évvel ezelőtt szerezte, így ő is arany 
díszoklevelet vehetett át.
A városi kitüntetéseken és arany 

diplomákon túl az áldozatos nevelő-
oktató munkát a Békéscsabai Tanke-
rületi Központ is elismerte, és oklevél 
átadásával köszönte meg:

- Sebők Andrea
- Dékány Jánosné
- Bertus Imréné
- Szivós Tibor

Kisházi Sándorné munkáját 2010-ben, 
Boda Olga munkáját 2013-ban a város 
„Mezőkovácsháza Város Szolgálatáért” 
kitüntetéssel ismerte el. Nyugdíjba 
vonulásuk alkalmából egy-egy csokor 
virággal ismét megköszönték munká-
jukat.

Pedagógusok
elismerése

••

IDŐKÖZI VÁLASZTÁS
A roma nemzetiségi önkormányzat 

mind három képviselője írásbeli nyi-
latkozatával lemondott megbízatá-
sáról 2017. április hó 01. napjával.

A megüresedett helyre a következő 
legtöbb szavazatot elért jelölt lép. A 
listán szereplő 5 jelöl közül azonban 
4 nem vállalta a képviselőséget, így a 
képviselők száma a képviselő-testü-
let működéséhez szükséges létszám 
alá csökkent. 

A fentiek miatt időközi vá-
lasztás kitűzésére került sor. A 
Mezőkovácsházi Helyi Választási Bi-
zottság a roma települési nemzetisé-
gi önkormányzati képviselők időközi 
választását 2017. szeptember hó 03. 
napjára (vasárnap) tűzi ki.

Sz. H. I.

Minden kedves pedagógusnak szív-
ből gratulálunk az elismerésekhez!

Szücsné Hanyecz Ildikó
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A Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata „Nappali szociális ellá-
tás infrastruktúrájának fejlesztése 
Mezőkovácsházán” elnevezésű TOP-
4.2.1-15-BS1-2016-00026 kódszámú 
pályázat 65.000.000 Ft támogatásban ré-
szesült, amely az Európai Regionális Fej-
lesztési Alapból és a hazai központi költ-
ségvetési előirányzatból vissza nem térí-
tendő támogatás formájában kerül finan-
szírozásra. A projekt célja a TOP-4.2.1-15 
kódszámú, „Szociális alapszolgáltatások 
infrastruktúrájának bővítése, fejlesztése” 
konstrukció kertében Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzata, mint fenntartó 
a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ telephelyének, azaz az Idősek 
Klubjának (H-5800 Mezőkovácsháza, Fáy 
A. u. 30-32. szám, 568/24. hrsz.) kor-
szerűsítése, fejlesztése, másrészt az ön-
kormányzati tulajdonú épület (H-5800 
Mezőkovácsháza, Táncsics M. utca 19. 
szám, 2156. hrsz.) korszerűsítésével, fej-
lesztésével a szolgáltatás minőségi javu-
lása. A tervezett fejlesztés, korszerűsítés 
a jelenleg ellátásban részesülő idősek 
megváltozott szükségleteihez igazodóan 
célozza a gondozási feltételek megterem-
tését.

A Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesület 
„Megyei Polgárőrnap megvalósítása 
Mezőkovácsházán!” elnevezésű NEA-TF-
17-M-0365 kódszámú pályázat 666.667 
Ft támogatásban részesült. A szakmai 
projekt elsődleges és kiemelt célja a pol-
gári védelemmel foglalkozó szervezetek 
munkájának bemutatása, egy nagyszabá-
sú találkozó keretében, amely az Egyesü-
let hatodik évfordulója alkalmából kerül 
megrendezésre, illetve lebonyolításra

A Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata „Csatlakoztatási konstrukció az 
önkormányzati ASP rendszer országos 
kiterjesztéséhez” elnevezésű KÖFOP-
1.2.1-VEKOP-16-2017-01039 kódszámú 
pályázat 7.000.000 Ft vissza nem térítendő 
támogatásban részesült. Mezőkovácsháza 
Polgármesteri Hivatalában egységesí-
tett önkormányzati elektronikus ügyvi-
teli megoldások kerülnek bevezetésre a 
257/2016. (VIII.31.) Kormányrendelet 
előírásainak figyelembevételével. A Pol-
gármesteri Hivatal a keretrendszer és 
a következő 7 szakrendszer (iratkezelő 
rendszer, elektronikus ügyintézési portál 
rendszer, gazdálkodási rendszer, ingatlan-

NYERTES PÁLYÁZATOKBAN JÓK VAGYUNK!

vagyon-kataszter rendszer, önkormány-
zati adórendszer, ipar- és kereskedelmi 
rendszer, hagyatéki leltár rendszer) igény-
bevételével csatlakozik az önkormányzati 
ASP rendszerhez. A projekt keretében 
tesztelt, éles üzemben működő, csatla-
koztatott szakrendszerek alkalmazásához 
szükséges és előírt technikai feltételeknek 
megfelelő, üzembe helyezett, működő 
hardver eszközök beszerzése és hálózati 
infrastruktúra elemek kiépítése történik.

A Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata „Építsük közösen! – Együttműkö-
dési program Mezőkovácsháza ver-
senyképes társadalmáért” elnevezésű 
TOP-5.2.1-15-BS1-2016-00011 kódszá-
mú pályázat 52.490.436 Ft támogatás-
ban részesült, amely az Európai Szociális 
Alapból és a hazai központi költségvetési 
előirányzatból vissza nem térítendő támo-
gatás formájában kerül finanszírozásra. 
Mezőkovácsháza város vezetése hosszú 
távú célként tűzte ki a szegregáció felszá-
molását, melyhez konzorciumi partnereit 
hívta segítségül, a Dél-Békés Mezőgazda-
sági Termelőiért Közhasznú Alapítványt, 
a Békés Megyei Önkormányzati Hivatalt 
és a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központot. Ennek elérése érdekében a 
helyzetfelmérést követően egy célrend-
szer került kialakításra, melyhez az alábbi, 
szorosan kapcsolódó beavatkozások való-
sulnak meg: Egészséges életmód motivá-
ciós program, szűrőnap, gazdálkodj oko-
san - pénzkezelési ismeretek tanácsadás, 
életvezetési tanácsadás, bűnmegelőzési 
program, sport napja, egészségnap, kör-
nyezetvédelmi mozgalom, együtt kön�-
nyebb - adománygyűjtő rendezvény.

A Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata „A Mezőkovácsházi Városi Könyv-
tár energetikai korszerűsítése” elne-
vezésű TOP-3.2.1-15-BS1-2016-00066 
kódszámú pályázat 61.216.540 Ft tá-
mogatásban részesült, amely az Európai 
Regionális Fejlesztési Alapból és a hazai 
központi költségvetési előirányzatból 
vissza nem térítendő támogatás formájá-
ban kerül finanszírozásra. A projekt célja 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 
által üzemeltetett Városi Könyvtár átfogó 
energetikai korszerűsítése. A Könyvtár 
általános gyűjtőkörű nyilvános könyv-
tár, amely iskolai könyvtári feladatokat 
is ellát, egyben az információs központ 
szerepét is betölti, valamint a Könyvtár-

ellátási Szolgáltató Rendszer keretében a 
kistérség 12 településének könyvtári ellá-
tását is biztosítja. A korszerűsítési projekt 
konkrét célja az energia-megtakarítás, az 
épület hatékonyabb energiahasználatá-
nak, racionálisabb energiagazdálkodásá-
nak elősegítésén illetve megújuló ener-
giaforrás alkalmazásán keresztül, amely 
a fosszilis energiahordozókból származó 
üvegházhatású gázok kibocsátásának 
csökkentését biztosítja. 

A Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata „Háziorvosi rendelő infrastruktu-
rális felújítása Mezőkovácsházán” el-
nevezésű TOP-4.1.1-15-BS1-2016-00019 
kódszámú pályázat 53.483.808 Ft támo-
gatásban részesült, amely az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alapból és a hazai köz-
ponti költségvetési előirányzatból vissza 
nem térítendő támogatás formájában 
kerül finanszírozásra. Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzata teljes körűen bizto-
sítja a lakosság számára az egészségügyi 
alapellátásokat. Háziorvosi és házi gyer-
mekorvosi szolgálat, védőnői ellátás, isko-
la-egészségügyi ellátás, fogorvosi szolgálat 
áll helyben a lakosság rendelkezésére. Az 
Önkormányzat célja, hogy hosszú távon is 
biztosítani tudja a jó minőségű közszolgál-
tatásokat, így az egészségügyi alapellátást 
is a településen, a lakóhely közelében. En-
nek a célnak az elérése érdekében kívánja 
jelen projektet is megvalósítani. A projekt 
keretében Reformátuskovácsháza tele-
pülésrész háziorvosi ellátásának (vegyes 
körzet) fejlesztése történne meg, amely 
nagyobb részben az ellátásnak helyet adó 
épület felújítását, energetikai korszerű-
sítését, valamint akadálymentesítését, 
kisebb részben új eszközök beszerzését 
foglalja magában. A projekt megvalósítá-
sának indokát az jelenti, hogy az épület, 
amelyben a háziorvos és asszisztense dol-
gozik, és amelyhez egy szolgálati lakás is 
tartozik, egy közel 50 éves épület, amely 
már több szempontból sem felel meg a je-
lenlegi követelményeknek.

A Honvédelmi Minisztérium Hadtörté-
neti Intézet és Múzeum által, a Magyar-
országon található I. világháborús 
hadisírok és emlékművek felújítása 
témában kiírt, HIM-16HF kódszámú - 
Mezőkovácsháza Város Önkormányza-
ta- pályázat 4.600.000 Ft vissza nem térí-
tendő támogatásban részesült. A pályázat 
keretében Reformátuskovácsházán elké-
szült az I. világháborús emlékmű felújítá-
sa, amelyet Corvus-Kora Róbert készített. 
Továbbá 36 hadisír renoválása folyamat-
ban van. Az I. világháborús emlékmű és 

Nyertes pályázatok sokasága segíti a városunk fejlődését és ezáltal 
Mezőkovácsházán élők életminőségének javítását.
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hadisírok felújításával Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzata mélységes szere-
tettel, magasztaló elismeréssel és hálával 
emlékezik meg azokról a hős katonákról, 
akik az 1914/1918. évi világháború alatt 
a hazáért vívott súlyos küzdelmekben a 
magyar nemzetnek dicsőséget és hírnevet 
szerezve életüket feláldozták.

A Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata „Vinga, Parajd és Mezőkovácsháza 
kulturális kapcsolatainak, köteléké-
nek elmélyítése” elnevezésű TTP-KP-1-
2017/1-000212 kódszámú testvértelepü-
lés találkozó pályázat 1.000.000 Ft vissza 
nem térítendő támogatásban részesült. A 
testvér-települési kapcsolatok folyama-
tos gondozását, működtetését kiemelten 
fontos feladatának tartja Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzata. Stratégiai célként 
a személyes ismeretségek kialakítását és 
a kulturális kapcsolatok kiépítését szor-
galmazta, amelyek megteremtették a köl-
csönös bizalmat az együttműködésekhez. 
A projekt helyi és határmenti igényeket 
elégít ki, egy „térbe” szervezi a kultúrát, 
a hagyományt, ezáltal nemzeteken túl-
mutató, de a sokszínűséget tiszteletben 
tartó európai színvonalú rendezvény va-
lósulhat meg egy leghátrányosabb hely-
zetű mezőkovácsházi kistérségen belüli 
településen. A pályázat segítségével a 
meglévő együttműködések fejlesztésre 
kerül sor Vinga és Parajd Önkormányza-
tai között, így a pályázó szervezet részéről 
folytatódhat, illetve erősödhet a sokoldalú 

testvértelepülés kapcsolatának ápolása. A 
projekt hosszú távú eredményeként meg-
fogalmazható a kulturális közösségek kap-
csolatainak elmélyítése, a hagyományok 
és jövőkép fejlesztése közös programok 
megvalósítása révén, a testvér-települé-
sek között.

A Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata „Helyi foglalkoztatási együttmű-
ködés kialakítása a Mezőkovácsházi 
járásban” elnevezésű TOP-5.1.2-15-
BS1-2016-00008 kódszámú pályázat 
400.000.000 Ft támogatásban részesült, 
amely az Európai Szociális Alapból és a ha-
zai központi költségvetési előirányzatból 
vissza nem térítendő támogatás formájá-
ban kerül finanszírozásra. A projekt kere-
tén belül létrejön egy járási paktumszer-
vezet, melynek alapítói: Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzata, Battonya Város 
Önkormányzata, Mezőhegyes Város Ön-
kormányzata, Medgyesegyháza Város 
Önkormányzata, a Dél-Békés Mezőgazda-
sági Termelőiért Közhasznú Alapítvány, 
a Dél-Békési Jövőkép Térségi Társadalmi 
és Gazdasági Fejlesztési Nonprofit Kft. és 
a Békés Megyei Kormányhivatal. A pak-
tumszervezetbe bevonásra kerül továbbá 
a Megyei Önkormányzat és a Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamara is. A paktum-
szervezet fontos szerepet tölt be a járás 
munkaerőpiacának fellendítésében, mivel 
további releváns piaci szereplők és érdek-
védelmi szervezetek is csatlakoznak. A 
vállalkozások jelenléte azért fontos, mert 

a paktumszervezeten keresztül többen is 
meg tudják fogalmazni azon képzési- és 
munkaerőigényüket, amelyeknek megfe-
lelően a Kormányhivatal el tudja indítani 
azokat a képzéseket, amelyek elvégzé-
sével szakképzett munkaerővel tudják 
ezek a cégek feltölteni a hiányszakmákat. 
A Békés Megyei Kormányhivatal fogja 
lebonyolítani és megvalósítani ezeket a 
képzéseket, amelyek idejére keresetpótló 
juttatást és gyerekfelügyeletet is igényel-
hetnek a résztvevők. A képzés elvégzése 
után több utat is választhat a résztvevő: 
vagy önfoglalkoztatóvá válik (amelyhez 6 
hónapos támogatás jár pályázati forrás-
ból), vagy részt vehet egy 90 napos mun-
kakipróbáláson, vagy rögtön munkába áll. 
A munkáltatók bér- és bérköltség támoga-
tást is kaphatnak az újonnan felvett mun-
kavállalók után. Ezekkel párhuzamosan 
különböző munkaerő-piaci szolgáltatáso-
kat vehetnek igénybe a célcsoporttagok, 
mint pl. Pszichológiai tanácsadás, Reha-
bilitációs tanácsadás, Pályaorientációs 
tanácsadás, Önfoglalkoztatásra felkészítő 
tanácsadás, Csapatmunkát fejlesztő cso-
portos foglalkozások, HR Klub, Munka-
erő-piaci ismeretek tanácsadás, „Karrier 
és család”, Munkahelyi integrációt segítő 
tanácsadás, Személyes kompetenciák fej-
lesztése, Tanácsadás a pályakezdő fiatalok 
részére. 

Kálmán András
– Térségfejlesztési menedzser

Dél-Békési Kistérség Többcélú Társulása

A Calendula Terven dolgozó térségi, helyi szakembe-
rek munkájának eredményeként Mezőkovácsházán a 
könyvtár energetikai rendszere, a nappali szociális 
ellátás, az orvosi rendelő is megújul, sőt még segítsé-

get kapnak a közösségi tevékenységek is.
E mellett a leromlott városi területek is megújításra kerül-

nek. Összesen több, mint 400 millió forint fejlesztés valósul 
meg a következő 2018-as évben. A munka nem áll meg, to-
vábbi fejlesztési pályázatok készülnek, reméljük hamarosan 
azok sikeréről is beszámolhatunk. Az Önkormányzat képvise-
lő-testülete örömmel fogadta a Dél-Békés Jövőjéért Szövetség 
tájékoztatóját. Mezőkovácsháza városának több vezetője is 
képviselteti magát a munkacsoportokban, sőt már a megvaló-
sításban is részt vesznek.

A Calendula Terv Mezőkovácsházi és Orosházi járásokon 
átívelő komplex térségfejlesztési program annak érdekében, 
hogy a fiatalok itt maradjanak és élhető, gazdaságilag és tár-
sadalmilag is jól működő településeket hozzunk létre. Több, 
mint másfél éve 16 munkacsoportban, kétszáznál több szak-
értővel kezdtük meg a munkát és mára munkánk nyomán 
Dél-Békésben, csak a Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program keretéből több mint 10,5 Mrd forrást sikerült elnyer-
nünk a két járás településeinek részére. 

Várjuk munkacsoportjainkba a további fejlesztési javasla-
tokat és azokat a civil szervezeteket, vállalkozókat, akik sze-
retnének csatlakozni hozzánk.

Igény esetén szívesen bemutatjuk a munkabizottságok 
részletes szakmai koncepcióit is.

Elérhetőség: Honlap: www.calendulaterv.hu
                         E-mail: calendulaterv@gmail.com

Dr. Malatyinszki Szilárd

MEZŐKOVÁCSHÁZA MEGÚJUL
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2016. évben városunkban két 
nemzetiségi önkormányzat műkö-
dött: Mezőkovácsháza Város Roma 
Nemzetiségi Önkormányzata és 
Mezőkovácsháza Város Román Nem-
zetiségi Önkormányzata. 

A nemzetiségek jogairól szóló 
2011. évi CLXXIX. törvény alapján, a 
Mezőkovácsháza Város Önkormányza-
tával megkötött megállapodás értelmé-
ben a nemzetiségi önkormányzatoknak 
a működéssel közvetlenül összefüggő 
költségei nem voltak, továbbá tiszteletdíj 
sem került megállapításra.

Az önkormányzatok fő feladatuknak 
a képviselt közösség kulturális autonó-
miájának megerősítését, hagyományaik 
ápolását, a közösség önszerveződésé-
nek támogatását, a Román Nemzetiségi 
Önkormányzat az anyaországgal való 
kapcsolattartást tartotta. Ezen feladatok 
hatékonyabb végzése érdekében több 
nemzetiségi önkormányzattal is együtt-
működési megállapodást kötöttek.

A Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
2016. évben 154.548,- Ft. feladatalapú 
támogatásban és 781.686,- Ft. működési 
támogatásban részesült. Az Önkormány-
zat önként vállalt feladatokat nem látott 
el, a támogatást kötelező feladati ellá-
tására fordította az alábbi programok 
megvalósítása által:

A Roma Családi Nap a tavalyi évben 
második alkalommal került megszerve-
zésre. A rendezvény a városi Majálishoz 
kapcsolódóan került megrendezésre, 
ahol nagycsaládosok vetélkedője és főző-
verseny szerepelt a programok között.

A Tájházi gyermeknappal egy időben a 
nemzetiségi önkormányzat is gyermek-
napot rendezett, melynek fedezetét saját 
forrásokon felül a Békés Megyei Roma 
Nemzetiségi Önkormányzattól és a Bé-
kés Megyei Önkormányzat Közgyűlésé-
től kapott 20-20 ezer forint biztosította.

A NEMZ-KUL-16-1284 azonosító szá-
mú pályázat pozitív elbírálásban része-
sült, így az Önkormányzat 250.000,- Ft 
támogatásban részesült, melyet a 2016. 
augusztus 19-én megrendezett Gasztro-
nómiai nap kiadásaira fordított. A gaszt-
ronómiai nap a városban élő roma kö-
zösséget összefogja és lehetőséget nyújt 
arra, hogy a nemzetiséghez tartozók 

megmutathassák kultúrájukat a telepü-
lésnek, valamint kapcsolatot ápoljanak 
más roma nemzetiségi önkormányzat-
okkal.

Első alkalommal 2015-ben a Kovács-
házi Napok programsorozat keretében 
lépett fel az a roma gyerekekből álló 
csoport, akik azóta több rendezvényre 
is meghívást kaptak. Áprilisban fellép-
tek Csorváson a Romák Világnapján. A 
gyerekek nagyon ügyesek és kitartóak, 
előadásuk még színvonalasabbá tétele 
érdekében az Önkormányzat fellépő ru-
hákat biztosított részükre.

Kelet-Magyarország neves búcsújáró-
helye Máriapócs. Hagyományosan Szent 
Kereszt felmagasztalása ünnepén ren-
dezik meg nemzeti kegyhelyünkön a ci-
gánybúcsút. A Máriapócsi búcsúk és za-
rándoklatok 2016-os évi rendje szerint 
szeptember 18-a volt a Szent Kereszt 
felmagasztalásának búcsúja - A katolikus 
cigány közösségek zarándoklata, melyre 
az Önkormányzat utazást szervezett.

A keresztény kultúrkörhöz tartozó ün-
nepek, az advent, a Mikulás, a karácsony, 
főleg a szenteste megünneplése nagyon 
fontos hagyomány a roma nemzetiség 
körében is, ezért karácsonyi ünnepség is 
megszervezésre került.

A „Te mit tudsz rólunk?” című prezentá-
ció - témája a cigány nemzetiség kultúrá-
ja, hagyományai, történelme, vándorlása 
- jó lehetőség volt arra, hogy a nemzeti-
séghez tartozók megismerjék gyökerei-
ket, történelmüket, kultúrájuk alapvető 
jellemzőit, nemzetiségi ünnepeiket.

A Román Nemzetiségi Önkormányzat 
2016. évben 360.612,- Ft feladatalapú 
támogatásban és 781.686,- ft összegű 
működési támogatásban részesült. Eb-
ből látta el kötelező feladatait, önként 
vállalt feladatokat nem látott el. 

Az Önkormányzat kötelező feladata-
inak ellátása során igen sok kulturális 
rendezvényen vesz részt, illetve maga is 
sok rendezvényt szervez. Igyekszik ápol-
ni anyaországi kapcsolatait, így gyakorta 
szervez kirándulásokat Romániába, min-
denévben képviselteti magát a Gyulán 
megrendezésre kerülő Országos Román 
Bálon.

Munkásságuk bizonyítékául sok 
fénykép gyűlt össze az elmúlt évek so-
rán, melyekből 2016. évben a Városi 

Könyvtárban rendeztek fotó kiállítást.
Az anyák napi ünnepség jó hangula-

táról egy anyaországbeli humorista és 
tánccsoportja gondoskodott. Selesi Joan 
humoristával az Önkormányzat már 
évek óta töretlen, jó kapcsolatot ápol.

A májusban megtartott közmeghall-
gatás alkalmával igényként merült fel, 
hogy a nemzetiséghez tartozó gyerme-
kek nyári foglalkoztatását és nyelvtanu-
lását segítendő kerüljön megszervezésre 
egy nyári tábor Romániában. Ez Lippán 
került megszervezésre 2016. július 5-9. 
közötti időszakban. Itt a gyermekek az 
önfeledt kikapcsolódás mellett nyelvi 
környezetben gyakorolhatták a román 
nyelvet és az anyaországi kultúrát is 
megismerhették. A táborozás alkalmával 
meglátogatták a helyi kulturális központ 
által szervezett programokat, megnézték 
a Solymosi várat, valamint a helyi gyere-
kekkel szerveztek közös programokat.

December 16-án karácsonyi ünnepsé-
get szervezett az Önkormányzat. A ren-
dezvényre meghívást kaptak a román 
nemzetiségi közösség tagjai, támogatói, 
illetve akik a román nemzetiségi önkor-
mányzat egész évi sikeres működésében 
részt vettek, rendezvényeiket megjele-
nésükkel támogatták. A karácsonyi mű-
sor megszervezéséhez az Aradi Kulturá-
lis Szövetség közreműködését is igénybe 
vették.

A tavalyi támogatás terhére idén ta-
vasszal megtartották a tradicionális 
román ünnepet, a Martisort is, 2017. 
március 24-25. között pedig Lippán, a 
Román Nemzetiségi Találkozón képvi-
seltette magát az Önkormányzat.

Az Önkormányzat 2017. évben is fő 
feladatának tekinti biztosítani a román 
nemzetiség érdekeinek védelmét, anya-
országi egyházi és kulturális közössé-
gekkel való kapcsolattartást, továbbá 
hagyományőrző rendezvények megszer-
vezését. A korábbi években jól sikerült 
rendezvényeiket az idei évben is tervezik 
megrendezni.

A 2016. évi működési és feladatalapú 
támogatások mindkét önkormányzat 
esetében teljes egészében felhasználásra 
kerültek, ezekkel az elszámolás rendben, 
határidőre megtörtént.

Szabóné Faragó Julianna

Nemzetiségi önkormányzatok beszámolója
2016. évi tevékenységükről
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Franciaország, Versailles kastély 
1920. június 4-én magyar idő szerint 
16:32 perckor aláírták a Trianoni béke-
diktátumot. Nagy-Magyarország egész 
területén megkondultak a harangok, az 
iskolákban abbamaradt a tanítás, zo-
kogó embereket lehetett látni az utcá-
kon, a kávéházakban, mindenütt zava-
rodottság és fájdalom áradt az ország 
legkisebb falvától kezdve a legnagyobb 
városig.

Nagy-Magyarországot temették egy 
vesztes háború utáni igazságtalan 
kikényszerített békekötés feltételei 
miatt. A békeszerződés eredménye-
képp a 325 411 km összterületű Ma-
gyar Királyság elveszítette területének 
több mint kétharmadát, népességének 
több mint felét.

Több mint 97 éve történt e nemzet 
és ország csonkítás. József Attila NEM! 
NEM! SOHA! című verse beleégette a 
nemzeti öntudatba Trianon nevét. A 
II. világháború során a Bécsi döntések 
alapján visszacsatolták az országhoz 
a megszállt területek egy részét. De a 
háború elvesztésével újra elbitorolt te-
rületté váltak.

Ezen a napon együtt dobbant minden 
magyar ember szíve. 

A Nemzeti összetartozás napja
Mezőkovácsháza is megemlékezett 

2017. június 7-én. Felcsendült az: Ott 
ahol zúg az a négy folyó című dal a fel-
újított Sétakertben.

A Mezőkovácsházai Művelődési Köz-
pont a Csanád Vezér Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola diákjai 
megemlékező műsort adtak elő. Felké-
szítő pedagógusok Zubán Annamária 
és Pelyva-Nagy Zsuzsanna.

Havancsák Piroska intézményveze-
tő asszony beszédét követően a város 
intézményeinek vezetői, munkatársai, 
politikai pártok képviselői, megem-
lékezők elhelyezték a koszorúikat és 

fejet hajtottak az országcsonkításra 
emlékeztető emlékmű előtt.

„Együtt erő vagyunk, szerteszét 
gyöngeség”

   Wass Albert
Szabó József

Mezőkovácsháza városának strandfürdője adott otthont a 
III. Icon Nemzetközi Motoros Találkozónak, amelyre határon 
túlról Délvidékről, Vajdaságból sőt Székelyföldről is szép szám-
mal érkeztek a motorosok és érdeklődők. Több mint 1300-an 
vettek részt a fesztiválon.

Pénteken és szombaton is számos érdekes programmal, és 
kiváló koncertekkel várták a szervezők a látogatókat. Pénte-
ken hagyományőrző bemutatóval készültek a rendezők, az 
est fénypontja a Blues Company nevezetű zenekar volt.

Szombaton délelőtt érdekes, izgalmas, vetélkedők várták 
a résztvevőket. Délután felvonulást tartottak a motorosok 
a meghirdetett útvonalon, utána pedig ingyenes és nagyon 
látványos Streetfighter show-t láthattak a Strandfürdő előtt 
megjelent érdeklődök. Késő délután megpendültek a gitár-
húrok, és a Retro-Rock nevezetű zenekar kezdte el a koncer-
tek sorozatát. Este megérkezett az Ossián, amely fergeteges 
hangulatot varázsolt, és méltó befejezése volt a motoros ta-
lálkozónak.

A nagy sikerre való tekintettel a Motoros Egyesület jövőre 
is itt szándékozik megrendezni immár a IV. Icon Nemzetközi 
Motoros Találkozót.

Szabó József

III. Icon
Nemzetközi Motoros Találkozó
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III. TÁJHÁZI GYERMEKNAP
„A gyermektársaság gyógyír a lélekre.” 

(Dosztojevszkij)

Magyarországon mai formájában – 
május utolsó vasárnapján - 1950 óta ün-
neplik a Gyermeknapot, de a hagyomány 
ennél is régebbi, 1931-ben kezdődött, és 
akkoriban egy egész héten át tartott a 
legkisebbek fesztiválja. 

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
(a hagyományt folytatva) május 28-án 
immár harmadik alkalommal szervezte 
meg e jeles napot, ahol ismét számtalan 
program várta a kikapcsolódni vágyó 
családokat. 

A gyermekek számos játék és kézmű-
ves foglalkozás közül választhattak, illet-
ve kipróbálhatták logikai érzéküket vagy 
kézügyességüket. A könyvkötészet alap-
jait bemutató Bíró Bertold könyvkötő jó-
voltából, kiskönyvecske, Váradi Lászlóné 
bőrdíszműves asztalánál kulcstartó ké-
szítés folyt. 

Fajátékkal és mesterség bemutatóval 
szórakoztatta Korcsog János fafaragó az 
érdeklődőket. Igencsak koncentrálnia kel-
lett annak, aki Szedják István rézművesnél 
nézelődött, hiszen egy ősi logikai játékot, 
az ördöglakatot kellett „kinyitnia”.

Meseország labirintusában hál isten-

nek senki sem tévedt el. 
A kiállt próbatételekért jutalom járt. 

Az anyukák nagy örömére idén a legki-
sebbek is önfeledten birtokba vehették 
a nekik kialakított babasarkot. Volt ám 
móka meg kacagás, mikor Molnár Orsi 
zenés interaktív műsorával megmozgat-
ta az eleinte megszeppent nézelődőket. 
A ritmusra történő rövid ráhangolódás 
után a résztvevők vidám tánccal és vo-
natozással élvezték minden percét a mű-
sornak. 

A nap talán legizgalmasabb eseménye 
a palacsintakészítés volt! Gyenes Csaba 
plébános és lelkes segítői fáradhatatla-
nul sütötték, töltötték és kínálták a köz-

kedvelt lekváros és kakaós ízű finomsá-
got. Frissítőként szörp vagy ásványvíz 
közül lehetett választani. Nem utolsó 
sorban az említett programok közül, 
nagy népszerűségnek örvendett a csil-
lámtetoválás, mely tartóssága miatt több 
napon át emlékezetessé tette a gyermek-
napi együttlétet.

Azt gondoljuk, hogy a közel hatszáz 
idelátogató felnőtt és gyermek ismét 
egy jó hangulatú vasárnapot tölthetett 
el a Tájházban, s reméljük, hogy jövőre 
is hasonlóan sikeres lesz a Gyermeknapi 
rendezvényünk!

Mártáné Makai Erzsébet 

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár idén is csatlakozott a 
88. Ünnepi Könyvhét és 16. Gyermekkönyvnapok programso-
rozatához.

Csütörtök délelőtt Ó, azok a csodálatos állatok címmel tartott 
író-olvasó találkozót Telegdi Ágnes Aranykönyv-díjas írónő az 
alsós gyermekeknek. Telegdi Ágnes mesélt az állatok minden-
napjairól, az állatok viselkedésének, természetének megértésé-
ről és elfogadásáról, az ember felelősségéről az állattartásban. 
Az általa készített gyönyörű fotók vetítésével mutatta be a kör-
nyezetünkben élő állatok szokásait, életfeltételeit. 

Fergeteges zenei élményben volt részük azoknak, akik este 
ellátogattak Janza Kata színésznő, musicalénekes gálaműso-
rára. Az énekesnő nem tiszta musical műsorral, hanem ma-
gyar és világslágerekkel, táncdalokkal, csárdásokkal valamint 
operettslágerekkel tűzdelt produkcióval ámította el a közönsé-
get.

A Csanád Vezér Héthez kapcsolódva az első és a második év-
folyamos kisdiákok ellátogattak a Tájházba, ahol a mezőgazda-
sági, konyhai és háztartási eszközök megtekintése után a már 
rég feledésbe merült népi játékokban (zsákba futás, kerékhaj-
tás, patkódobás) próbálhatták ki magukat. Az alsósoknak a 
könyvtárban ÖKO-TOTÓ-t kellett megoldaniuk, a felsősöknek 
pedig Repülj velem! címmel hang- és képfelismerő feladatokat 
állítottunk össze a madarak világából. 

Strifler Károlyné  

88. Ünnepi Könyvhét és
16. Gyermekkönyvnapok
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M2 híradóban a Buci Macik

2017 Arany János év. Ebből az alkalomból az MTVA Gyermekhíradó felhívására 
könyvtárunk igazgatója, Albertus László a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde Buci Maci csoportjának Költészet napi videójával pályázott. 

Az óvodásoknak Szűcs Judit óvodapedagógus Arany János Családi kör című 
versének első 3 versszakát tanította meg, mellyel kiérdemelték, hogy 2017. 
05.15-én az M2 csatorna Hetedhét Gyermekhíradó adásában szerepeljen „szívet 
melengető” versmondásuk.

Szűcs Judit, Tehetségfejlesztő óvodapedagógus

Nyelvi tehetségek bemutatkozása a
Térségi Tehetségfórumon

2017. május 31-én a Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola adott otthont a Kárpát-medencei Tehetségsegítő Tanácsok Kollé-
giuma, valamint a Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács által közösen szervezett 
Térségi Tehetségfórumnak, melyre a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Böl-
csőde tehetségsegítő pedagógusai is meghívást kaptak.

Az egész napos rendezvényen a Buci Maci csoportot érte az a megtiszteltetés, 
hogy a Polgármesteri Hivatal nagytermében a fórum résztvevőinek és a meghívott 
vendégeknek előadja „A kiskakas gyémánt félkrajcárja” mesét. Szűcs Judit tehet-
ségfejlesztő óvodapedagógus mesefeldolgozása elnyerte a közönség tetszését. A 
következő tanévben az iskola tehetségsegítő pedagógusainak látogatásával folyta-
tódik az óvoda és iskola együttműködése. 

Szűcs Judit, Tehetségfejlesztő óvodapedagógus

Tornaterem fejlesztéssel
a mezőkovácsházi 

gyermekekért
Több évtizedes álom válik valóra 

Mezőkovácsházán, amelynek ha-
szonélvezői a városunk gyermekei, 
fiataljai és a mezőkovácsháziak.

Gyermekeink esélyegyenlőségének, 
tehetségük kibontakoztatásának meg-
teremtése, egyben a közös jövőnk épí-
tése valamennyiünk közös ügye, s e 
cél mentén, bizony sok teendőnk van a 
mindennapokban is. A nevelési-oktatá-
si intézmények egyik kiemelt feladata 
az egészségtudatos életmódra nevelés, 
amelynek keretén belül egészségneve-
lési programok, vetélkedők, a preven-
tív foglalkozások, a sport és szabad-
idő sport területének lehetőségeivel 
való minél hatékonyabb  gazdálkodás, 
amely a Csanád Vezér Általános Iskolát 
jellemezi. A mindennapos testneve-
lés egyben lehetőség is gyermekeink 
számára nem csupán a szociális esély-
egyenlőség teremtő funkciója, hanem a 
közösségfejlesztő hatása révén is arra, 
hogy a tanulóink kibontakoztathassák 
tehetségüket.

A Nemzeti Köznevelési Infrastruk-
túra Fejlesztési Program II. ütemének 
keretében megvalósuló tornaterem 
beruházásokról szóló 1281/2017. (VI. 
2. ) Kormány határozat rendelkezik 
arról, hogy Mezőkovácsháza „A” tí-
pusú tornaterem fejlesztésben része-
sül, ezzel 2018-ban megvalósulnak a 
mezőkovácsházi gyermekek számára a 
neveléshez, oktatáshoz és a mindenna-
pos testneveléshez szükséges európai 
színvonalú infrastrukturális feltételek. 
A Csanád Vezér Általános Iskolában a 
tornaterem beruházás előkészítő mun-
kálatai 2017. júniusában elkezdődtek. 

Sokak tartották céljuknak a tornate-
rem ügyét, így hálás szívvel mondunk 
köszönetet Simonka György ország-
gyűlési képviselő úrnak, Varga Gusz-
táv polgármester úrnak, Bánki András 
tankerületi igazgató úrnak munkáju-
kért. 

Havancsák Piroska
intézményvezető

Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola
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Nyári táborok a szünidőre
A dolgozó szülőknek a nyári szünetben sem kell aggódniuk a gyermekük felügye-

lete miatt, hiszen a nyári táborok ideje alatt felügyelet mellett hasznosan és tartal-
masan tölthetik el a vakációt.

Az Önkormányzat tábort szervezett július 3-tól július 21-ig a Csanád Vezér 
Általános Iskolában. A gyermekek felügyeletét a pedagógusok mellett a Humán 
Szolgáltató Központ munkatársai és a diákmunkások segítik. A Humán Szolgál-
tató Központ saját forrásból nyári tábort szervez július 24-től augusztus 18-ig 
óvodás és iskoláskorú gyermekek részére.

Gazdag program kínálatuk számos lehetőséget biztosít a szabadidős tevékeny-
ség hasznos eltöltésére. A fiataloknak kirándulást szerveznek, sportolási lehető-
séget biztosítanak, kilátogatnak a Borostyán Camping és Strandfürdőbe.

Igény esetén napi egyszeri meleg étkezést tudnak biztosítani térítés ellenében 
a gyermekeknek. A tábor zárónapján, augusztus 18-án az előző évekhez hason-
lóan a Kalocsa Róza Művelődési Központban, párhuzamosan az Egészségnappal, 
kiállítást szerveznek a kis képzőművészek munkáiból. A táborban résztvevő 
gyermekek és pedagógusok apró ajándékban részesülnek.

Szücsné Hanyecz Ildikó

Több, mint hat millió forint 
pályázati támogatást nyert 
a Csanád Vezér Általános 

Iskola

Az elmúlt időszak eredményes 
pályázataival intézményünk több, 
mint hat millió forintot fordíthat a 
mezőkovácsházi általános iskolás 
gyermekekre. 

A Nemzeti Tehetség Program támo-
gatási kerete a „Játékos tehetséggon-
dozás Mezőkovácsházán” és a „Tehet-
ségsegítés Mezőkovácsházán” elne-
vezésű pályázatokkal 3,5 millió forint 
összegben ad lehetőséget arra, hogy 
az intézményben tanuló gyermekeink 
tanórán kívüli foglalkozásokon, speci-
ális tehetségterületek foglalkozásain 
gyarapítsák ismereteiket, gazdagít-
sák tudásukat. A tehetségtámogató és 
egyben felzárkózást segítő programok 
adta lehetőségeknek a legfőbb ismér-
ve, hogy az általános iskolai korosz-
tály sajátosságainak megfelelő témák 
kerülnek „nagyító alá”, feldolgozásra, 
mindez élményközpontú, gyermek 
centrikus szemlélettel ötvözve. 

A Nemzeti Tehetség Program „HA-
TÁRTALANUL” elnevezésű pályázata 
1,6 millió forint értékösszegben teszi 
lehetővé immáron második éve a Csa-
nád Vezér Általános Iskola hetedik év-
folyamos tanulói számára, hogy a ha-
táron túli túrák nyújtotta élményeken 
keresztül, ismerjék meg a határon túli 
magyarság történelmét. 

A nyár folyamán három Erzsébet 
napközis tábor alatt mintegy 1,2 millió 
forintot fordíthat iskolánk a gyermeke-
ink számára táborozásra. 

A Vöröskereszt Mezőkovácsházi 
Alapszervezete támogatásával és jó-
voltából indíthatjuk útjára 2017. nya-
rán vöröskeresztes táborunkat, ahol 
mintegy 375. 000 Ft biztosítja a gyer-
mekek élényközpontú elsősegély nyúj-
tási ismereteinek megszerzését. 

Havancsák Piroska, intézményvezető
Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola

A tehetségsegítés országosan és euró-
pai szinten elismert szakembereivel dol-
gozik együtt a Mezőkovácsházi általános 
iskola és ezzel együtt támogatja és segíti 
a Mezőkovácsházán zajló tehetségsegítő 
munkát. 

Heteken át tartó készülődés előzte 
meg a Kárpát-medencei Tehetségse-
gítő Tanácsok Kollégiuma, valamint a 
Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács 
által közösen szervezett Térségi Tehet-
ségfórumot. Célja nem kevesebb volt, 
mint a tehetségügy országos helyzeté-
nek térségi szinten történő bemutatása, 
s a térségi társulások rendszerén keresz-
tül a települések polgármestereinek tá-
jékoztatása a Nemzeti Tehetségprogram 
nyújtotta lehetőségekről.

Kormos Dénes, a Kárpát-medencei Te-
hetségsegítő Tanácsok Kollégiumának 
elnöke, valamint Tóth Ilona Kárpát-me-
dencei Tehetségsegítő Tanácsok Kollé-
giumának koordinátora, hangsúlyozta a 

Együttműködés a tehetségsegítésben

tehetségügy iránt érdeklődéssel forduló 
meghatározó gazdasági tényezők nél-
külözhetetlen jelenlétét és ezzel együtt 
a térségi összefogás erejét a tehetséges 
gyermekekben és fiatalokban rejlő mind 
intellektuális, mind pedig a szakmá-
jukban tehetségesek tehetséggondozás 
területén. Ezzel egy időben műhely be-
szélgetés keretében a Tehetség Tanácsok 
működésének létjogosultságáról, s a te-
hetségtanácsok munkájának kiemelt sze-
repéről, jó gyakorlataikról, egyeztettek a 
Mezőkovácsházára látogató tehetség-
tanácsok. A rendezvény életre hívását a 
Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács, 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata, 
a Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde, a Hu-
nyadi János Középiskola, a Csanád Vezér 
Általános Iskola és az általános iskola 
Szülői Közössége támogatta.

Havancsák Piroska, intézményvezető
Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola
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Nyolcadik a. osztály    Osztályfőnök: Chovan Erzsébet 
Almási Adél, Balázs Anita, Balázs Máté István, Czinkota Fruzsina, Fekete Ágnes, Gonda Nándor, Józsa Nóra, 

Kiss Anikó Andrea, Korógyi Adél, Mészáros Patrik Márk, Mráz Fatime, Neisz Gergő, Palmer Abiagil Julia, 
Pintér Kristóf Gábor, Somogyi Erik, Szalai Lorina, Szabó István, Szlovák Anna, Szűcs Anna Erika, Thurzó Csenge, 

Tinti Melinda Magdolna, Tinti Szilvia Tália, Tóth Bence, Tóth Roland, Varga Viktória
 

Nyolcadik b. osztály   Osztályfőnök: Sándor Mária
Ale Zsolt Géza, Erőss Tivadar, Faragó Nikolett, Fenyves Márkó, Gyuránki Noémi Hajnalka, Hegedűs Renáta,

Ivanics Viktor Rajmond, Jámbor Sándor, Juhász Andrea, Kanalas Szabina, Kostyálik Kornélia, Krisztóf Bence Patrik, 
Kovalik Ákos Roland, Mezei Zsolt, Nagygéczi Henrik Dávid, Páger Richárd Szabolcs, Popovics Csaba,

Sárközi Tamara Lotte, Stál Flórián Attila, Szabó Noémi Jolán, Szellelki Petra Edina, 
Varga Patrik Zoltán, Zengő Dorina Edit

A MEZŐKOVÁCSHÁZI CSANÁD VEZÉR ÁLTALÁNOS ISKOLA
ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA 

2016/2017. TANÉVEBEN VÉGZETT OSZTÁLYAI
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A mozgás éjszakája
Mezőkovácsházán - az előző három év-

hez hasonlóan - 2017. június 30-án rendez-
tük meg a „Mozgás éjszakája” elnevezésű 
programot, valamint délelőtt az idősek 
számára szerveztünk „Nem csak a húsz-
éveseké a világ” címmel kikapcsolódási 
lehetőséget. 

Mindkét rendezvény a mozgás, vala-
mint az egészségfejlesztés és megőrzés 
jegyében zajlott. Délelőtt 9 órától Szénási 
István alpolgármester úr és Jankó Erzsé-
bet a művelődési ház vezetőjének nyitó 
beszédével vette kezdetét a rendezvény. 
Szép számban érkeztek az idősek. Töb-
bek között Battonyáról, Dombiratosról, 
Végegyházáról, Almáskamarásról és 
Mezőkovácsházáról jöttek a nyugdíjasok, 
hogy részt vegyenek ezen az eseményen. 
Több programot is szerveztünk: vetélke-
dőket, szűrővizsgálatokat. A résztvevők 
ajándékokat is kaphattak, ami növelte 
a verseny- és csapatszellemet. Délben 
közösen fogyaszthatták el a helyszínen 
készült ételt, amit az EFI munkatársai 
karöltve szervíroztak fel a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ dolgozóival. A nap 
jókedvben és számos élménnyel telt. 

A ,,Mozgás éjszakája” rendezvény 18:00 
órakor kezdődött, melynek az első fellé-
pője Jankó István volt, aki aerobikot tar-
tott, s intenzív mozgással hozta lendü-
letbe a sportolni vágyókat. Ezt követően 
Hoffmann Lászlóné gyógytestnevelést 

tartott, ami szintén 
inspirálóan hatott a 
résztvevőkre. Este 
hét órakor Hencz 
Gyula a Békés Megyei 
Birkózó Szövetség el-
nöke és tanítványai 
mutatkoztak be. Majd 
focit láthattunk Bíró 
Tibor vezénylésé-
vel, amely program-
ban is számos fiatal 
és gyerek vett részt 
nagy örömmel. Húsz órától Zengő Dezső 
az Egészségfejlesztési Iroda által támo-
gatott Fitness Szakosztálya volt látható. 
Az érdeklődők Jankó Andrea által tartott 
aerobikon is megmozgathatták magukat. 
Kilenc óra előtt Jankó Erzsébet köszön-
tötte a 6 km-es távra vállalkozó futókat 
és kerékpárosokat, majd a színpad előtt 
egy közös fotó erejéig állt össze a csapat. 
A rajtot követően mintegy háromnegyed 
órát vett igénybe a táv leküzdése. A futó-
kat, kerékpárzókat és a görkorcsolyázó-
kat a helyi polgárőrség kísérte, vigyázva a 
biztonságukat. A visszaérkezés pillanatá-
ban az első futót köszönthettük, akit egy 
görkorcsolyázó követett. A nap zárása-
ként éjfélig tartó közös éjszakai fürdőzés 
vette kezdetét a Borostyán Camping és 
Strandfürdőben.

A délután folyamán a SZGYSZ IOKK 
fitness eszközeit is kipróbálhatták az 
érdeklődők. Emellett a regisztrációt kö-

vetően minden résztvevőt ajándékokkal 
láttunk el, kaphattak: gyümölcsöket, vi-
zet, müzlit, kulcstartót és egy karszalagos 
belépőt is, ami az ingyenes fürdőzést tette 
lehetővé. Örömünkre szolgált, hogy nem 
csak mezőkovácsháziak vettek részt ezen 
a napon, hanem sok vidékről érkező is 
részt vett a szabadidős programjainkon.

Köszönjük a segítséget a rendezvény 
megszervezésében: Jankó Erzsébetnek, a 
Kalocsa Róza Művelődési Központ dolgo-
zóinak és az EFI munkatársainak. Köszön-
jük a Polgárőrség munkáját!

Köszönjük a támogatást: Mezőko-
vácsháza Város Önkormányzata, Kalocsa 
Róza Művelődési Központ, Borostyán Kem-
ping és Strandfürdő, Innovációs, Oktatási 
és Közösségi Központ.

Egészségfejlesztési Iroda munkatársai: 
Jankó Andrea Sportoktató

Szabó Henrietta Egészségügyi asszisztens

Kerékpártúrával zárult a Kovácsházi 
Hárompróba tavaszi-nyári fordulója, mely 
az egészséges életmód jegyében zajlik. 

A ,,”Hárompróba” második forduló-
ját, a futóversenyt hagyományosan má-
jus elsején rendezték meg a szervezők. 
A 3,2 kilométeres távra összesen 33 
sportszerető gyermek és felnőtt vállal-
kozott, akik a piactértől rajtoltak és a 
Deák utcán futották le a kijelölt útvona-
lat. A verseny korosztályonként zajlott. 
Az eredményhirdetésre a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ majálisi rendez-
vényén került sor a ház mögötti téren. 
A díjazottak oklevelet és feliratos tollat 
kaptak ajándékba.

Helyezések kategóriánként:
14 év alatti lányok: I. Buvár Csenge, II. 

Szellelki Kamilla, III. Buvár Emese
14 év alatti fiúk: I. Ágoston Boldizsár, II. 

Körömi János Pál, III. Palmer Olivér
14-50 év közötti nők: I. Liptákné Rigó 

Andrea, II. Köröminé Fabula Kornélia, 
III. Szűcs Anna

14-50 év közötti férfiak: I. Makhajda Ben-
ce, II. Kardos Attila, III. Szakál Richárd

50 év feletti nők: I. (holtversenyben) 
Virág Mihályné, Pelle Pálné, Gonda 
Lászlóné

(50 év feletti férfi nevező nem volt.)
A tavaszi forduló záró programját, a 

kerékpártúrát június 3-án tartották meg. 
A nagy meleg ellenére a 25 és 45 kilo-
méteres távra összesen 21 sportszerető 
gyermek és felnőtt vállalkozott, akik a 
Kalocsa Róza Műve-
lődési Központ elől 
rajtoltak.

A kisebb táv részt-
vevői Kunágotára, 
míg a nagyobb táv 
résztvevői Mezőhe-
gyesre, Tótkomlósra, 
Kaszaperre teker-
tek el, majd vissza 
Mezőkovácsházára. 
Az időjárás nem fo-
gott ki a gyakorlott 

bicikliseken, most is nagyon jó idő alatt 
tették meg a távot. A szervezők örömé-
re szolgált, hogy szinte minden korosz-
tály képviseltette magát. A Kovácsházi 
Hárompróba őszi fordulója szeptember 
16-án ismét kerékpártúrával indul. Aki 
a próbákon legalább öt alkalommal részt 
vesz, azok között egy kerékpárt sorsol-
nak ki. 

A kíséretet a Mezőkovácsházi Polgárőr 
Egyesület biztosította. Köszönjük a segít-
séget!

H. M.

Futottak és kerékpároztak a Hárompróbázók



14 2017. július14

Mozdulj Kovácsháza! 
– ötödik alkalommal

Mezőkovácsházán a Borostyán Cam-
ping és Strandfürdő előtti téren ren-
dezték meg 2017. május 20-21-én az V. 
Mozdulj Kovácsháza! városi sport- és 
családi napot, amely mára a 20. jubile-
umával büszkélkedő Békéscsaba-Arad-
Békéscsaba Szupermaraton frissítő állo-
másaként kinőtte magát egy különálló 2 
napos rendezvénnyé.

A szombaton reggel ide érkező több 
száz versenyző – a Hagyományok Nyo-
mában Egyesület közreműködésével 
- bőséges ellátást kapott: kürtös kalács, 
zsíros kenyér, sokféle gyümölcs, fris-
sítők és egyéb finomságok várták az 
elfáradt sportolókat. A kerékpározók 
mellett a futóverseny váltóhelye is volt 
Mezőkovácsháza. A pihenő idő alatt kul-
turális programokkal szórakoztatták a 
résztvevőket a helyi általános iskola és a 
gimnázium diákjai. A nap folyamán állan-
dó programok is vártak az érdeklődőkre: 
Nutridepo - S.I.S. táplálék kiegészítő ter-
mékbemutató, Best Byte és Csepel kerék-
pár bemutató, valamint ingyenes stran-
dolási lehetőség a rendezvény mind a két 
napján. Ezen kívül Vöröskeresztes első-
segélynyújtó hely, a Humán Szolgáltató 
Központ részéről a büfé is rendelkezésre 
állt. A versenyzők szakemberek (6 fő) 
közreműködésével sport-masszázs szol-

gáltatást is igénybe 
vehettek. Szomba-
ton délután 1 órakor 
újra rajthoz álltak 
a versenyzők az in-
duláshoz és hosszú 
sorokban megindul-
tak az aznapi céljuk, 
Arad felé. Vasárnap 
a családoké volt a 
főszerep, hiszen 
rengeteg felnőtt és 
gyermekprogram 
várta a rendezvény-
re kilátogatókat. A Szivárvány Nyugdíjas 
Egyesület jóvoltából minden regisztrált 
résztvevő ízletes palacsintát is fogyaszt-
hatott. Emellett ugrálóvár, lufihajtogató, 
zsonglőr játszótér, csillámtetoválás, arc-
festés kézműves foglalkozások, horgász-
játékok, helytörténeti vetélkedő, utcai 
sakk és még sok más interaktív prog-
ram közül válogathattak az érdeklődők. 
A sportolás lehetőségei közt hirdették 
meg az ici-pici maratont, a futóversenyt, 
a gyalogtúrát, a kicsik Nagy motoros 
versenyét, illetve a 20 és 30 km-es ke-
rékpártúrát. A mezőkovácsházi amatőr 
futócsapat is e napon állt rajthoz, hogy 
teljesíthessék a Mezőkovácsháza-Arad 
közötti 50 km-es távot. 

A mozogni vágyók választhattak to-
vábbá az IOKK sátor sportgépein való 
edzés, a ping-pongozás és egyéb lehe-

tőség közül. Többek között, az orosházi 
NBI-es férfi kézilabda csapat tagjai is a 
helyszínen népszerűsítették a sportágat. 
Lehetőség volt aláírást kérni a vezető 
edzőtől, Buday Dánieltől (többszörös 
magyar válogatott), illetve a gyerekekkel 
különböző labdás játékokat játszottak a 
kialakított akadálypályán. 

Aki a nap folyamán bármely sportolá-
si lehetőségben részt vett az sorsjegyet 
kapott. A támogatók nagylelkű felaján-
lásait megköszönve a sorsolásra a csa-
ládi nap zárásaként vasárnap délután 
került sor. A programok megvalósulá-
sát mindkét nap önkéntesek és diákok 
segítették. Köszönet mindenkinek, aki 
bármilyen formában (szervezés, felaján-
lás, önkénteskedés, egyéb) hozzájárult a 
rendezvény sikeréhez! 

Gonda Gábor

A mezőkovácsházi Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ Díszítőművészeti szak-
körének tagjai és néhány hozzájuk csat-
lakozó lelkes kirándulni, új látnivalókat, 
ismereteket szerezni vágyó jelentkező 
2017. június 3-án kiránduláson vett részt 
Kalocsán.

A magyar népművészet egyik leg-
ismertebb központjába szervezett 
látogatás Dunainé Pszota Mária nép-
művelő aktív közreműködésével va-
lósulhatott meg és sok új ismeretet, 
csodálatos látnivalót foglalt magába. 
Első megállóként Eszter nővér várta, 
fogadta a csoportot, aki társaival az 
apáca kolostorban és a templomban, 
az Érseki Palota, illetve a Székesegy-
házban kalauzolta a vendégeket. A 
nővérek részletes tájékoztatást adtak 
a történelmi emlékekről, értékekről, a 
Székesegyházban jelenleg is zajló feltá-
ró, felújítási munkálatokról. Ezt köve-

tően a csoport a Viski Károly Múzeum-
ba látogatott, ahol Jenei Anikó a Békés 
Megyei Népművészeti Egyesület hímző 
szakoktatójának vezetésével kimerítő 
információkkal, érdekes látnivalókkal 

gazdagodtak a résztvevők Kalocsa tör-
ténelméről, a térség változatos népcso-
portjairól, valamint a kalocsai hagyo-
mányok (köztük a hímzéskultúra!).

A díszítőművészeti szakkör kirándulása Kalocsán

folytatás a következő oldalon
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A vidám majálisi hangulat mellett a 
bográcsosokban fövő finomságok ínycsik-
landó illata lengte be a mezőkovácsházi 
Kalocsa Róza Művelődési Központ mö-
götti teret május elsején. E tavaszi napon 
sokszínű program között válogathattak 
a résztvevők. Az önkormányzat és a mű-
velődési ház szervezésében megvalósult 
nagysikerű városi eseményen remélhe-
tően mindenki megtalálta a számára 
megfelelő elfoglaltságot.

A főzőversenyre 29 csapat nevezett. 
A rotyogó pörköltek mellett változatos 
kulturális műsorokon szórakozhattak 
kicsik és nagyok, míg a kézműves ját-
szóházban sokféle kreatív tevékeny-
ség várta a gyerekeket és az érdeklődő 
felnőtteket. Emellett ugráló vár, csil-
lámtetoválás, lufi hajtogatás, arcfestés 
és népi játékok közül is választhattak 
elfoglaltságot a jelenlevők. A főzőver-
sennyel párhuzamosan a Kovácsházi 
Hárompróba futóversenyén mérhették 
össze gyorsaságukat a sportot kedve-
lők. A Vöröskereszt helyi önkéntesei 
kifestőkkel szórakoztatták a kicsiket, 
míg az Egészségfejlesztési Iroda (EFI) 
különféle egészségügyi mérésekkel 
gondoskodott a résztvevők jólétéről. 

A kulturális szórakoztató programok 
során Vasvári Márk és Gaudi Anita da-
lai, Kertész Iván a Star Academy döntő-
sének előadása, valamint az Eldorádó 
Együttes zenés fellépése emelte tovább 
a nap hangulatát. 

A főzőverseny értékelése déltől kez-
dődött el, míg az eredményhirdetésre 
13 óra körül került sor. A zsűri tag-
jai ezúttal Szénási István alpolgár-
mester vezetésével Albertus László 
a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
igazgatója, Szabóné Faragó Julianna a 

A korok fejlődéséről, változásairól. 
A tanulságos és lenyűgöző látnivalók 
után finom ebéd következett a Judit 
Vendéglőben. Délután Homokmégyen 
folytatódott a program, amikor a szak-
kör tagjai otthonában találkozhat-
tak az országosan elismert Romsics 
Lászlóné Vera néni a népművészet 

mestere, népi iparművész, hímző, pin-
gáló asszonnyal, akinek kalocsai min-
tákkal díszített lakása és a maga által 
készített kézimunkái kápráztatták el a 
résztvevőket. A rendkívül vendégsze-
rető háziasszony a kalocsai hímzést 
érintő néhány hasznos praktikával is-
mertette meg a gyakorlatban a kovács-
házi szakkörösöket.

Hazafelé indulva Hajóson állt meg a 

csoport, így a résztvevők a pincefalu-
ban egy kis borkóstoláson pihenhet-
ték ki fáradalmaikat a Török Pincészet 
kedves házigazdája jóvoltából. A kirán-
dulók végül az esti órákban kellemesen 
elfáradva, ám élményekkel, új ismere-
tekkel gazdagodva térhettek haza.

Halasi Mária

folytatás az előző oldalról

Vidám majális zenés és szórakoztató programokkal

Polgármesteri Hivatal aljegyzője, Vi-
tális Gábor a román nemzetiségi ön-
kormányzat elnöke és Jankó Andrea az 
EFI munkatársa voltak. A pontszámok 
alapján kialakított eredmény szerint 
I. helyezett Halasi Ákos csapata, II. 
Domokos Mátyás csapata, III. a műve-
lődési ház csapata Máth Lászlóné Mag-

di néni főzőtudásának köszönhetően 
lettek. Az ebéd elfogyasztása után a 
kellemes nap kötetlen társalgással, ze-
nehallgatással folytatódott, s a majális 
késő délután ért véget.

H. M. 
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A Kalocsa Róza Művelődési Központ Mütyür Kézműves 
Szakköre benevezett a XII. Országos Gyermek- és Ifjúsági 
Népi Kézműves Pályázatra, melynek a Dél-alföldi régiót 
érintő eredményhirdetését 2017. április 28-án rendezték 
meg Békéscsabán a Munkácsy Emlékházban.

A szakmai zsűri értékelése alapján a mezőkovácsházi 
Mütyür szakkör korosztályában (6-10 év) közel 400 pá-
lyamunka közül az I. helyet érdemelte ki. A szervezők 
emellett Dunainé Pszota Máriának a növendékeivel el-
ért kiemelkedő eredményért Emléklapot adományozott 
és a munkájáért elismerését és köszönetét fejezte ki. A 
kiállítás októberig tekinthető meg Békéscsabán, majd 
a győztes pályamunkákat továbbküldik a Debrecenben 
megrendezendő ,,Gyermek és Ifjú Kézművesek Országos 
Kiállításra”.

hm

A Békési Református Egyházmegye, a helyi Református 
Gyülekezet meghívására a Reformátuskovácsházi Refor-
mátus Templomban tartotta éves rendes Közgyűlését 
2017. június 30-án, pénteken. Az eseményen részt vettek 
Békés- Megye református lelkészei és a református gyüle-
kezetek gondnokai.

Külön megtiszteltetés volt, hogy megjelent körünkben 
Főtiszteletű Dr. Fekete Károly a Tiszántúli Református 
Egyházkerület püspöke.

A Közgyűlés Varga Gusztáv polgármester úr köszöntő 
szavaival vette kezdetét, majd áhítatot tartott a Nagytisz-
teletű Katona Gyula, Egyházmegyénk esperese. Ezt kö-
vetően az Egyházmegye 2016.évi életének bemutatása, 
a szakelőadói jelentések elfogadása, és az egyházunkat 
érintő aktuális kérdések megvitatására került sor.

MŰTYÜR SZAKKÖRÖSÖK I. HELYEZÉSE

A REFORMÁTUS GYÜLEKEZET
ÉVES KÖZGYŰLÉSE

Magyar Vöröskereszt Békés- Megyei Világnapi Ünnepségéről

Az országos rendezvényt követően a Magyar Vöröskereszt Békés megyei Szervezete is megrendezte a Világnapi ünnep-
ségét május 22-én, melyre az országos rendezvényen kitüntetetteken kívül több vöröskeresztes önkéntest is meghívtak. 
Az ünnepségen természetesen a  AZ ÉV TÁMOGATÓJA díjjal kitüntetett DUMA’ SZÍNHÁZ illusztris tagjai nyújtottak meg-
ható, színes műsort. 

A rendezvényen az alábbi elismeréseket vehették át:

Bihari Bálintné a Vöröskereszt mezőkovácsházi területének nyugdíjas titkára a VÖRÖSKERESZTES TEVÉKENYSÉ-
GÉRT KITÜNTETÉS GYÉMÁNT FOKOZAT–át.

Telek Sándorné a Vöröskereszt Mezőkovácsházi Vezetőségének tagja, valamint Ruck Ditta a Hunyadi János Gimnázi-
um ifjúságai önkéntese a MAGYAR VÖRÖSKERESZT ELNÖKI DÍSZOKLEVELE kitüntetést.

Czúth Lajos a Mezőkovácsházi Hunyadi János Gimnázium tanulója az ÉV ÖNKÉNTESE ELISMERŐ OKLEVÉL kitünte-
tést.

Dobó Judit a Hunyadi János Gimnáziumban végzet önkéntes tevékenysége alapján Békés megyéért Dicsérő Oklevél 
elismerésben részesült.

Merényiné Szentmiklósi Etelka

A helyi Református Gyülekezet életében az 1930-as években 
volt utoljára ilyen alkalom, így különösképpen nagy megtisztel-
tetésnek tartjuk, hogy a mi Templomunkban kerülhetett meg-
rendezésre. Molnár Virág lelkipásztor
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 A fenti szlogen hirdette a Vöröskereszt 
és a Vörösfélhold Mozgalom jegyében zaj-
lott kétnapos rendezvényt.  

Keszthelyen 2017. május 19-20-án ke-
rült sor a világnapi ünnepségre, ahol ön-
kéntesek, támogatók és vöröskeresztes 
dolgozók voltak jelen, azok, akik az elmúlt 
évek során sokat tettek az emberekért, 
akik a vöröskereszt szellemében végezték 
feladatukat.

Az ünnepségen, ahogy minden évben, 
úgy az idén is számos elismerést adtak 
át a példaértékű vöröskeresztes munkát 
végző személyeknek. Az elismertek között 
ott volt a Dél-Békés egyedülálló színháza, 
a Duma’ Színház is.  Duma Zsolt művésze-
ti vezető és Farkas Erika koreográfus ve-
hették át az ÉV TÁMOGATÓJA díjat.  

Mezőkovácsházi Hunyadi János Gim-
názium ifjúsági önkéntesei közül Tóth 
László és Szlanyinka Bence ELISMERŐ 
OKLEVÉL IFJÚSÁGI VÖRÖSKERESZTES 
TEVÉKENYÉGÉÉRT kitüntetést kapott.

A vöröskeresztes munkatársak kö-
zül a Magyar Vöröskereszt Főigazga-
tója kiemelkedő munkája elismerése-
ként Merényiné Szentmiklósi Etelka 
Mezőkovácsházi területvezetőt SZOLGÁ-
LATI ÉRDEMÉREM kitüntetésben része-
sítette.

Másnap Nemesgulács településen 

került sor a Humanitárius Települések 
VII. Országos találkozójára, (2016-ban 
a Magyar Vöröskereszt 135. évfordu-
lójának ünnepén, Mezőkovácsházán 
volt a találkozó). A rendezvényt Nagy 
Rudolfné Nemesgulács polgármestere 
nyitotta meg, majd az oklevelek átadá-
sára, a Humanitárius település címet 
először elnyertek emlékszalagjainak fel-
kötésére került sor. A tartalmas, színes, 

A Magyar Vöröskereszt Békés Megyei 
Szervezete feladatának tekinti a csalá-
dok, közösségek erősítését, a családok 
társadalmi szerepének megerősítését, a 
családi kohézió növelését.

A „Védőháló a családokért 
Mezőkovácsházán” program célja a 
családbarát közgondolkodás népszerű-
sítése, a családok közötti szolidaritás 
erősítése, a harmonikus családi élet és a 
gyermekvállalás fontosságának tudato-
sítása. Az egészséget a fizikai és mentális 
értelemben értjük, így ismeretterjesztő 
és szemléletformáló tevékenységük 
ennek jegyében az egészség komplex 
megközelítésén alapul. Fontosnak tart-
ják, hogy a településen a család, mint 
elsődleges védőháló legyen segítségül 
a lakosság számára, mely igyekszik a 
fizikai és lelki biztonságot megadni. A 
program célcsoportja a családalapítás 

jókedvű rendezvényen Mezőkovácsháza 
Humanitárius települést dr. Szilbereisz 
Edit jegyző asszony és Szabóné Faragó 
Julianna aljegyző asszony képviselte. A 
rendezvény zárásaként Ők adták át az 
elmúlt évben Mezőkovácsházára bízott 
Humanitárius Települések Országos Ta-
lálkozójának vándorbotját Nemesgulács 
részére, melyen a települések díszsza-
lagjai hirdetik a Humanitárius Település 
eszméit. A botot most egy évig ők őrzik.

A Magyar Vöröskereszt főigazgatója 
Díszoklevél átadásával köszönte meg, 
hogy egy évig vigyázott a város erre az 
értékes szimbólumra.

Merényiné Szentmiklósi Etelka

A Magyar Vöröskereszt folyamatban lévő pályázatai
előtt álló fiatalok, gyermekes szülők, 
sajátos helyzetű családok, nők és fiatal 
lányok, valamint az egyedülálló szülők.

A „Vöröskereszt a közösségfejleszté-
sért” pályázati programja az önkéntes-
ség népszerűsítése, az önkéntességre 
való hajlandóság növelése, az önkén-
tesség társadalmi megbecsültségének 
emelése. Programjukkal javítani kíván-
ják a generációk közötti kapcsolatot és 
együttműködést, a családok társadalmi 
összetartásának erősítését. A program 
célcsoportja 14-35 éves fiatalok, 60 év 
feletti személyek, iskolai közösségi szol-
gálatot teljesítők, közérdekű önkéntes 
tevékenységre kötelezettek, és azok a 
személyek, akik szívesen végeznek ön-
kéntes tevékenységet.

A Magyar Vöröskereszt Békés Megyei 
Szervezete várja azoknak a jelentkezé-
sét, akik számára fontos az önismeret-

ük és egészségük fejlesztése, szívesen 
vennének részt egyéni illetve csoportos 
foglalkozásokon, tréningeken, kipróbál-
nák magukat önkéntesként, vagy csak 
szeretnének egy összetartó közösség 
részévé válni.

Elérthetőségek: 
Cím: 5800 Mezőkovácsháza,

Árpád u. 200.
E-mail:

mezokovacshazavk@gmail.com
Web lap: http://bekesmegye.

voroskereszt.hu/

Kapcsolattartó: Merényiné 
Szentmiklósi Etelka

Telefonszáma: 06-70-933-8289

Sz. H. I.
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A Békés Megyei Önkormányzat
JÚNIUSI HÍREI

Június elsejétől Takács Árpád a kormánymegbízott

A Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter, Lázár János javaslatára június 
1-jei hatállyal dr. Takács Árpádot ne-
vezte ki a Békés Megyei Kormányhiva-
talt vezető kormánymegbízottá Orbán 
Viktor miniszterelnök.

Orbán Viktor kormányfő határozata 
a Magyar Közlöny legfrissebb számá-
ban jelent meg. Dr. Takács Árpádot 
február 15-től a kormányhivatal fő-
igazgatói feladataival bízták meg, júni-
us 1-jétől már kormánymegbízottként 
folytatja megkezdett kormányhivatali 
munkáját.

Szarvason emlékezett 
Trianonra Lázár János

A Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter a történelmi Magyarország 
közepét jelző szélmalom mellett mon-
dott beszédet a nemzeti összetartozás 
napján.

A trianoni békediktátum 97. évfor-
dulóján tartott megemlékezés az Evan-
gélikus Ótemplomban kezdődött, ahol 
Zalai Mihály megyei elnök idézte vissza 
az 1920-as eseményeket. A résztvevők 
ezután a Történelmi emlékúton Ma-
gyarország közepéhez vonultak, ahol 
Lázár János mondta el gondolatait.

Békés megyei mesterszakácsok Indonéziában
Két Békés megyei mesterszakács Indonéziában töltött két hetet. Tímár Attila és Tímár Albin az Indonéz 

Sommelier Szövetség, Magyarország Surabaya-i és Bandung-i tiszteletbeli konzuljainak meghívására érkezett 
Indonéziába, több tartományban és több rendezvényen képviselték megyénket.

Nyolc helyszínen főztek magyar ételeket, gyümölcs és zöldség szobrászati bemutatót tartottak, Jakartában 
Gundel palacsintát flambíroztak, helyi háziasszonyoknak tartottak „főzőiskolát”, és ők is tanultak: tipikus in-
donéz ételek receptjeivel tértek haza.
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Hivatalosan is megkezdte műkö-
dését a határvadász bevetési osztály 
Orosházán. Papp Károly rendőrségi al-
tábornagy, országos rendőrfőkapitány 
elmondta, hogy ősszel már a teljes állo-
mány, 315 fő fog az orosházi laktanyá-
ban szolgálni. A határvadász bevetési 
osztály legfontosabb feladata a zöldha-
tár védelme lesz. 

Jelenleg 158 főből áll az egység, kép-
zettségük alkalmassá teszi őket bár-
mely közterületi járőr-, őr- és csapat-
szolgálati feladat ellátására is, de Ma-
gyarország bármely területén bevet-
hető osztály jön létre, ugyanis ugyan-
azzal a képzettséggel és felszereléssel 
rendelkeznek majd, mint a Készenléti 
Rendőrség bármely bevetési osztálya.

Nyári szünet előtti utolsó munka-
program szerinti ülését tartotta a Bé-
kés Megyei Önkormányzat Közgyűlé-
se. 

A megyegyűlés napirendjei között 
több tájékoztató szerepelt: Tóth Tibor 
tűzoltó dandártábornok, megyei igaz-
gató elmondta: a 2016-os év tűzoltói 
beavatkozások szempontjából átlagos-
nak tekinthető. Dr. Gaálné dr. Maráczi 
Gabriella, a Békés Megyei Kormányhi-
vatal Népegészségügyi Főosztályának 
főosztályvezető-helyettese a megye 
lakosságának egészségi állapotáról, 
az egészség romlását kiváltó lehetsé-
ges okokról tájékoztatta a képviselő-
ket. A Békés Megyei Polgárőrök múlt 
évi munkájáról Tomán Zoltán szakmai 
igazgató adott tájékoztatást. 

Határvadászok Orosházán

A katasztrófavédelem is beszámolt a megyegyűlésen

Újabb pályázatok kaptak zöld utat
A Terület- és Településfejlesztési Operatív Prog-

ram (TOP) keretében újabb 3,625 milliárd forint 
értékben 32 Békés megyei projektről hozott támo-
gató döntést az Irányító hatóság.

Békés megye indikatív TOP kerete a 2014-2020-as 
programozási időszakban 57, 94 milliárd forint. Ko-
rábban 8,1 milliárd forintnyi pályázat (foglalkoztatá-

si paktum, közlekedésfejlesztés) már pozitív elbírálást 
kapott, május elején született meg 18,3 milliárd forint 
értékben 179 pályázatról támogató döntés.

A mostani döntés értelmében 3,625 milliárd forint ös�-
szegben 32 projekt kapott zöld utat kilenc felhívásban.
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A Békés Megyei Önkormányzat TOP 
pályázatokkal kapcsolatosan elvégzett 
feladatairól Zalai Mihály elnök informál-
ta a testületet, elmondta, hogy elindult a 
Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program keretében a pályázatok beadá-
sának második köre, több pályázatot 
ismét közösen adtak be a települési ön-
kormányzatokkal.  A közgyűlés a kitün-
tető díjak alapításáról és adományozá-
suk rendjéről szóló rendeletét is módo-
sította, oly módon, hogy létrehoztak egy 
országos színházi díjat, mellyel a Békés 
megyei születésű Sík Ferenc színházi 
öröksége, munkássága előtt tiszteleg-
nek. A „Sík Ferenc díj a magyar ősbemu-
tatókért” elnevezésű elismerésben olyan 
rendező vagy társulat részesülhet, aki 
vagy amely sokat tett a magyar drámá-
kért, az ősbemutatók megszületéséért.
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